
地域を育み、大陸をつなぐ

たいまつ宣言
1.我々は 垣根のない交流を目指し 友情の輪を拡げる
1.我々は 他に依存することなく 自らを発する
1.我々は 常に変革をもって 行動する
1.我々は 自己の研鑽の為に 真の奉仕を実践する
1.我々は 生涯現役であり 活動に引退はない

エコキャップの回収に
協力して下さい

世界の子どもたちにワクチンを届けよう!
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例会日／木曜日　12時30分～13時30分　　例会場／北海道ホテル  帯広市西7条南19丁目1（ＴＥＬ21-0001）
創立／1972年2月24日　　事務局／帯広経済センタービル4階　ＴＥＬ25-7347（直通）　ＦＡＸ28-6033
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■会長報告

帯広西ロータリークラブ帯広西ロータリークラブ 9

　年に1度の家族野遊会に大勢お集まりいただきあ
りがとうございます。楽しい1日をお過ごし下さい。
　また、今日は若い人たち、ローターアクトの役員
の方も参加してくれました。ありがとうございます。
　ご家族の皆様には、日頃はロータリアンであるご
主人、お父さん、お祖父ちゃんを支えていただきありがとうござい
ます。ロータリーは高邁な思想の元に、自分を磨き、職業奉仕、社
会奉仕を行っております。ホテルで昼食を頂くばかりではありませ
ん。好意と友情を深めているのです。
　また、ロータリーは原則、夜の活動は行っておりません。月に一
度、月末の夜間例会だけです。それも7時半には終了します。中に
は、今夜もロータリー、明日の夜もロータリーと言って出かけられ
るご主人、お父さん、お祖父ちゃんがいるかもしれませんが、それ
はきっと何かの間違い、聞き間違えだと思います。
　時に、本当に例外的に「好意と友情を深める」ために、必死の努
力で飲みたくないお酒を飲まなければならない、ということはある
かもしれませんが、あまり当てにはなりません。申し上げたいの
は、ロータリアンというもの、ご家族の理解と協力があってこそ活
動できるわけで、今日の機会に、ご家族の皆様にはお礼と感謝を申
し上げます。昔の偉い人たちが奥様や家族について、勉強になるこ
とを言っております。今日のお土産に、お持ち帰り下さい。
　「家庭とは、最後の頼みの綱である場所。24時間営業中」
　「夫を信頼し、夫を敬愛し、そして、できるだけ多くのものを
　　自分名義にしておきなさい」
　さて、会員の皆さん、地区大会まで、あと24日です。くれぐれも
よろしくお願いいたします。
　今日の家族野遊会を準備していただいた、佐々木委員長はじめ親
睦委員会のみなさん。ありがとうございます。
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会長　  鈴木　　享

■今月の主な行事
家族野遊会（9/2繰下げ）
結婚・誕生祝

祝日例会（秋分の日）
夜間移動例会  地区大会決起集会

9月 5日
9日
16日
23日
28日

7／1
1863回

63名

57名

48名

7名

91.6％

■出席状況報告
月／日
例 　 会

会員総数

ホームクラブ出席

メークアップ

出 席 率

月 平 均

出席計算に
用いた会員数

7／15
1865回

63名

57名

41名

12名

88.3％

7／22
1866回

64名

58名

48名

7名

90.1％

7／8
1864回

63名

57名

43名

13名

91.8％

7／29
1867回

64名

58名

47名

11名

92.0％

90.7％



　次週プログラム予定
　9月9日（木）  新世代委員会担当

　　　「帯広ロータリーアクト活動報告」 今月はRI指定の「新世代のための月間」です。

お  知  ら  せ

点鐘 鈴木　享会長
開会宣言 若林　剛SAA
会長報告 鈴木　享会長
会務報告 古田敦則幹事
①帯広南RC9月20日（月）祝日のため休日
②帯広西RC9月23日（木）は祝日のため休会
③帯広北RC家族野遊会 ※9月24日（金）の繰り上げ例会

　　日　時　9月23日（木） 午前9時30分
　　場　所　焼肉ガーデンまくべつ
④帯広南RC夜間例会（帯広RAC合同例会）
　　日　時　9月27日（月） 午後6時30分
　　場　所　北海道ホテル
⑤帯広東RC夜間例会
　　日　時　9月28日（火） 午後6時30分
　　場　所　帯広ワシントンホテル
⑥ロータリーレート  1$＝86円

プログラム 親睦活動委員会　佐々木和彦委員長

家族野遊会

場内説明 十勝ヒルズ社員　和田さん

開始乾杯 深澤知博会員
終了挨拶 三野宮功会員
閉会宣言 若林　剛SAA
点鐘 鈴木　享会長


